Página 1 de 1

Câmara Municipal de Missal
Estado do Paraná

3ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 26.01.2017

ATA 004/2017

Ata da reunião dos Vereadores do Município de Missal, Estado do Paraná, 3ª Sessão

Extraordinária, da Primeira Sessão Legislativa, do Primeiro Período Legislativo de dois

mil e dezessete, da Nona Legislatura, realizada aos vinte e seis dias do mês de janeiro de

dois mil e dezessete, às nove e trinta horas, no Plenário Edmundo Schwendler da Câmara

Municipal de Missal, a sessão foi presidida pelo vereador José Schneiders e secretariada

pelo vereador Adelar José Richter. O Presidente deu início à sessão cumprimentando os

colegas vereadores, pessoas presentes. O Presidente então passou ao PEQUENO

EXPEDIENTE onde o vereador Jair Francisco Rauber fez a leitura de um texto bíblico e

em seguida o presidente passou a assinatura do termo de presença, estando presentes à sessão

os vereadores: Adelar José Richter; Elmo Franke Pauli; Elson José Dresch; Eugenio

Schwendler; Jair Francisco Rauber; Jeane Maria Rauber Baum; José Schneiders; Plinio

Stuani; Valentin Kniphoff. Após os vereadores assinarem o termo de presença o presidente

passou ao GRANDE EXPEDIENTE onde houve a primeira discussão e primeira votação

do Projeto de Lei nº 001/2017 do Executivo protocolado sob o nº 001/2017 – Autoriza o

Executivo Municipal a Efetuar a Abertura de Crédito Adicional Especial, Inclui descrição

de Prioridade no PPA e LDO do Município de Missal para o Exercício de 2017 e dá Outras

Providências. O secretário fez a leitura do parecer da comissão geral, e em discussão o

vereador Valentin Kniphoff fez comentários ao projeto, que em primeira votação foi

aprovado por unanimidade. Encerrada a matéria em discussão o presidente deu por encerrada

a sessão. O áudio da 3ª Sessão Extraordinária está disponível no site oficial da Câmara

Municipal pelo endereço www.camaramissal.pr.gov.br